
   
 

 

О назначении общественных обсуждений в форме опроса по теме: 

«Обсуждение проектной документации, включая материалы оценки 

воздействия на окружающую среду по объекту государственной 

экологической экспертизы: Разработка проектно-сметной документации                 

на ликвидацию объекта накопленного вреда окружающей среде - Псковской 

городской свалки в рамках реализации федерального проекта «Чистая 

страна»  

 

 

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 года              

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления                 

в Российской  Федерации», приказом Министерства Природных ресурсов       

и экологии Российской Федерации от 01.12.2020 № 999, Положением            

об общественных обсуждениях и публичных слушаниях в городе Пскове, 

утвержденным решением Псковской городской Думы от 12.02.2019 № 608, 

руководствуясь статьями 28 и 32 Устава муниципального образования 

«Город Псков»,  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Назначить общественные обсуждения в форме опроса по теме: 

«Обсуждение проектной документации, включая материалы оценки 

воздействия на окружающую среду по объекту государственной 

экологической экспертизы: Разработка проектно-сметной документации                 

на ликвидацию объекта накопленного вреда окружающей среде - Псковской 

городской свалки в рамках реализации федерального проекта «Чистая 

страна». 

Перечень информационных материалов к проекту: 

- Материалы оценки воздействия на окружающую среду; 

  

Документ создан в электронной форме. № 50 от 26.09.2023. Исполнитель: Контроль поручений и протоколов
Страница 1 из 3. Страница создана: 26.09.2023 15:01



2 

 

- Проектная документация; 

- Опросный лист по изучению общественного мнения при проведении 

общественных обсуждений объекта государственной экологической 

экспертизы. 

2. Назначить ответственным за подготовку материалов общественных 

обсуждений Управление городского хозяйства Администрации города 

Пскова (Грацкий А.В.).  

3. Назначить ответственным за проведение общественных обсуждений 

организационный отдел Администрации города Пскова (Ионкина А.Е.). 

4. Создать Организационный комитет по общественным обсуждениям 

в составе: 

1) Иванова Ирина Викторовна - первый заместитель Главы 

Администрации города Пскова, председатель Организационного комитета;  

2) Грацкий Александр Валерьевич - начальник Управления городского 

хозяйства Администрации города Пскова; 

3) Сафарян Ерем Симонович - директор МКУ города Пскова 

«Специализированный заказчик»; 

4) Дуброва Станислав Викторович - главный инженер проекта,       

ООО «Раритет - ЭКО» (по согласованию); 

5) Макарова Ольга Михайловна - консультант организационного 

отдела Администрации города Пскова, секретарь Организационного 

комитета. 

5. Организационному комитету по общественным обсуждениям 

провести общественные обсуждения в форме опроса, в том числе 

проводимых через информационно-коммуникационную сеть Интернет. 

 6. Определить: 

-   срок проведения общественных обсуждений в форме опроса -                  

с 3 октября 2023 года по 3 ноября 2023 года. 

- место размещения объекта общественного обсуждения: г. Псков,      

ул. Яна Фабрициуса, д. 6, официальный сайт муниципального образования 

«Город Псков»  pskov.gosuslugi.ru в сети «Интернет».  

7. Представить участникам общественных обсуждений возможность 

ознакомиться с документами, относящимися к теме общественных 

обсуждений, на официальном сайте муниципального образования «Город 

Псков» pskov.gosuslugi.ru в сети «Интернет», перейдя по ссылке: 

https://cloud.mail.ru/public/qktL/jExLU3M7P, в Управлении городского 

хозяйства Администрации города Пскова, расположенном по адресу:                       

г. Псков,  ул. Я. Фабрициуса, д. 6, 3 этаж, актовый зал. 

 Дата ознакомления в Управлении городского хозяйства 

Администрации города Пскова: по рабочим дням с 3 октября 2023 года              

по 3 ноября 2023 года, время ознакомления: с 14.00 часов до 17.00 часов       

по московскому времени. 

8. Установить следующий порядок учета предложений и замечаний        

по  теме: «Обсуждение проектной документации, включая материалы оценки 

воздействия на окружающую среду по объекту государственной 

Документ создан в электронной форме. № 50 от 26.09.2023. Исполнитель: Контроль поручений и протоколов
Страница 2 из 3. Страница создана: 26.09.2023 15:01

https://cloud.mail.ru/public/qktL/jExLU3M7P


3 

 

экологической экспертизы: Разработка проектно-сметной документации                 

на ликвидацию объекта накопленного вреда окружающей среде - Псковской 

городской свалки в рамках реализации федерального проекта «Чистая 

страна»: рекомендовать участникам общественных обсуждений размещать 

на официальном сайте муниципального образования «Город Псков» 

pskov.gosuslugi.ru в сети «Интернет», направлять письменные предложения   

и замечания к материалам объекта общественных обсуждений в срок                   

с 3 октября 2023 года по 3 ноября 2023 года в период проведения 

общественных обсуждений, а также в течении 10 (десяти) календарных дней 

после их окончания посредствам заполнения опросного листа в письменной 

форме в Управление городского хозяйства Администрации города Пскова,           

г. Псков, ул. Яна Фабрициуса, д. 6, в электронной форме на адрес 

электронной почты spetszakaz60@yandex.ru, juv.vasilevskaja@pskovadmin.ru  

с темой письма «К общественным обсуждениям».  

9. Опубликовать настоящее постановление в газете                 

«Псковские Новости» и разместить на официальном сайте муниципального 

образования «Город Псков» pskov.gosuslugi.ru в сети «Интернет». 

10. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить    

на управляющего делами Администрации города Пскова Петрову Г.В. 

 

 

 

Глава города Пскова                                                             Б.А. Елкин 

 

Документ создан в электронной форме. № 50 от 26.09.2023. Исполнитель: Контроль поручений и протоколов
Страница 3 из 3. Страница создана: 26.09.2023 15:01

mailto:juv.vasilevskaja@pskovadmin.ru

	1
	2
	3

